Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR
Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888

CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br
corbelia.atende.net

Ofício nº 71/2025           Corbélia/PR, 24 de Janeiro de 2025.

À
Câmara Municipal de Corbélia
EMANUEL ANDRIGO HUFF
Assunto: Solicitação de Convocação de Reunião Extraordinária

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 31, inciso II, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, vimos, por meio deste, solicitar a convocação de reunião
extraordinária durante o período de recesso legislativo, com o objetivo de
apreciar e deliberar sobre as seguintes matérias de relevante interesse público:

• PROJETO DEL EI Nº 004/2025 - Concede reposição inflacionária aos
servidores Municipais do Poder Executivo, ativos, inativos, pensionistas,
Quadro Próprio do Magistério, Conselheiros Tutelares, bem como dos
empregados regidos pela CLT - Agentes Comunitários de Saúde, Agentes
Comunitários de Endemias, Agente de Defesa Civil, Agente de
Desenvolvimento Infantil, a todos os demais servidores da administração
direta e autárquica – CASSEMC, e a todos os servidores do legislativo
Municipal e dá outras providencias.

• PROJETO DEL EI Nº 005/2025 - Concede aumento real dos vencimentos
aos servidores ativos, inativos, pensionistas, Quadro Próprio do
Magistério, Conselheiros Tutelares, bem como dos empregados regidos
pela CLT - Agentes Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de
Endemias, Agente de Defesa Civil, Agente de Desenvolvimento Infantil, a
todos os demais servidores da administração direta e autárquica –
CASSEMC.

• PROJETO DE LEI Nº 006/2025 - Altera a tabela de Gratificação Especial
do Anexo VII da lei Municipal 1274/2024 e dá outras providencias.

• PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 001/2025 - Altera a
Redação dos Artigos 70, 94 e 97 da Lei Orgânica Municipal e dá outras
providencias

Diante da urgência e importância do tema solicitamos a convocação de
reunião extraordinária para o tramite das referidas Leis.

Certos de vossa atenção e empenho na condução deste processo,

Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR
Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888

CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br
corbelia.atende.net

aguardamos a confirmação para proceder com os encaminhamentos
necessários.

Atenciosamente,

Thiago Darros Stefanello
Prefeito Municipal

		2025-01-24T15:43:17-0300
	THIAGO DAROSS STEFANELLO:031.752.109-88 1